РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

29сессия II созыва

РЕШЕНИЕ № 165/22

29 июня 2022 г.          с. Новоселовка

О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении

изменений в Правила благоустройства территории муниципального

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым, утвержденные решением Новоселовского сельского

совета Симферопольского района Республики Крым от 30.11.2017 №190/17»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым, Новоселовский сельский совет:

РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения Новоселовского сельского совета «О

внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым, утвержденные решением Новоселовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым от 30.11.2017 №190/17» и вынести

его на публичные слушания (приложение 1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения

Новоселовского сельского совета  «О внесении изменений в Правила

благоустройства территории муниципального образования Новоселовское

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, утвержденные

решением Новоселовского сельского совета Симферопольского района

Республики Крым от 30.11.2017 №190/17»  на 06 июля 2022 г. в 15.00 ч в здании

администрации Новоселовского сельского поселения по адресу: с. Новоселовка, ул.

Комсомольская, 26 Симферопольского района Республики Крым.

3. Установить порядок организации и проведения публичных слушаний

на территории Новоселовского сельского поселения по рассмотрению проекта «О

внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым, утвержденные решением Новоселовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым от 30.11.2017 №190/17» (приложение

2).

4. С целью организации работы по учету предложений граждан по

проекту решения Новоселовского сельского совета «О внесении изменений в

Правила благоустройства территории муниципального образования Новоселовское

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, утвержденные

решением Новоселовского сельского совета Симферопольского района

Республики Крым от 30.11.2017 №190/17» создать рабочую группу в составе трех

человек (приложение 3).

5.Предложения и замечания по проекту решения Новоселовского сельского

совета «О внесении изменений в Правила благоустройства территории

муниципального образования Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым, утвержденные решением

Новоселовского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от

30.11.2017 №190/17» могут быть направлены всеми заинтересованными лицами в

администрацию Новоселовского сельского поселения и принимаются в

письменном виде с 29 июня 2022 года по 05 июля 2022 года с 8-30 до 12-00 часов,

с 13-00 до 16-00 часов по адресу: 297550, Республика Крым, Симферопольский

район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская, 26.

6. По результатам публичных слушаний по проекту решения Новоселовского

сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства территории

муниципального образования Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым, утвержденные решением

Новоселовского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от

30.11.2017 №190/17» соответствующее заключение представить в Новоселовский

сельский совет.

7. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его на

информационном стенде, расположенном возле здания администрации

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Новоселовка, ул.

Комсомольская, 26, и на сайте Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым (https://novoselovskoe.rk.gov.ru).
8. Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель

Новоселовского сельского совета      Р.Г. Ипатов

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/

 Приложение 1

к решению 29 сессии

2 созыва № 165/22 от 29.06.2022г.

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

29сессия II созыва

РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ

00________ 2022 г.   № 00/22    с. Новоселовка

 О внесении изменений в Правила благоустройства территории

муниципального образования Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым, утвержденные решением

Новоселовского сельского совета Симферопольского района Республики

Крым от 30.11.2017 №190/17

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым, Новоселовский сельский совет:

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым, утвержденные решением Новоселовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым от 30.11.2017 №190/17 (далее-

Правила благоустройства) следующие изменения:

1.1. Пункт 22 статьи 2 Правил изложить в новой редакции:

22) отходы производства и потребления - остатки сырья, материалов,

полуфабрикатов, иных изделий или продуктов, которые образовались в процессе

производства или потребления, а также товары (продукция) или упаковка,

утратившие свои потребительские свойства; виды отходов: твердые коммунальные

отходы (далее - ТКО) - отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе

потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои

потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в

жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд; жидкие

бытовые отходы (далее - ЖБО) - отходы, образующиеся в результате

жизнедеятельности населения (приготовление пищи, уборка помещений,

фекальные отходы нецентрализованной канализации); крупногабаритный мусор

(далее - КГМ) – строительный мусор, включающий, в том числе отходы

строительных материалов, мусор от разборки зданий, строений, сооружений,

шифер и прочее, отходы от обрезки и удаления древесной и кустарниковой

растительности, вывоз которых осуществляется на объект размещения отходов за

счет средств собственников твердых коммунальных отходов, с заключением

договора на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с

региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые

коммунальные отходы и находятся места их накопления; крупногабаритные

отходы (КГО) - входящие в нормы накопления отходы потребления и

хозяйственной деятельности (бытовая техника, велосипеды, старая мебель,

крупная упаковочная тара, строительный мусор в виде остатков от текущего

ремонта, ветки и отходы от обрезки и удаления древесной и кустарниковой

растительности, измельченные в поленья длиной 1 метр и толщиной 15 см),

утратившие свои потребительские свойства, загрузка которых (по своему

характеру и размеру) производится в соответствующие накопители.»;

1.2. По тексту Правил благоустройства слова «твердые бытовые отходы»

заменить на слова «твердые коммунальные отходы», слово «ТБО» заменить на

слово «ТКО».

1.3. Пункт 1статьи 57 Правил благоустройства изложить в новой редакции:

«1. Отходы производства и потребления (жизнедеятельности человека) подлежат

сбору, обезвреживанию (обеззараживанию), временному - при необходимости -

хранению, транспортировке, утилизации или захоронению (уничтожению), вывоз

которых осуществляется на объект размещения отходов за счет средств

собственников твердых коммунальных отходов, с заключением договора на

оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с

региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые

коммунальные отходы и находятся места их накопления. Условия и способы

обращения с отходами на всех этапах деятельности должны быть безопасными для

здоровья населения и среды обитания, осуществляться в соответствии с

санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, Республики Крым и муниципальными правовыми

актами Новоселовского сельского поселения.»;

1.4. Пункт 1статьи 59 Правил благоустройства изложить в новой редакции:

«1. При отсутствии подключения домовладений либо домов в районах

сложившейся застройки к централизованной системе водоотведения (канализации)

применяются системы локальной канализации, септики либо дворовые уборные.

Управляющие организации, органы управления ТСЖ, ЖСК, ЖК многоквартирных

домов и граждане, владеющие домами, помещениями в них на праве

собственности, или ином вещном праве, не имеющие подключения к

централизованной системе водоотведения (канализации), обязаны иметь

оборудованные выгребные ямы под уборными с водонепроницаемыми стенами и

дном, обеспеченные свободным подъездом к ним специализированного

транспорта.

Собственники домовладений, независимо от форм собственности, по мере

заполнения выгребных ям, но не реже чем один раз в полгода осуществляют сбор

и вывоз  жидких коммунальных отходов, в том числе отходов (осадков) из

выгребных ям, хозяйственно-бытовых стоков, отходов нецентрализованной

канализации, отходов очистки туалетных кабин, биотуалетов, химических туалетов

специализированным транспортом хозяйствующих субъектов согласно договорам

на сбор и вывоз жидких коммунальных отходов. Глубина выгребной ямы не

должна быть более 3 метров. Выгребная яма может быть общей для нескольких

уборных. Запрещается сбрасывать в выгребные ямы твердые бытовые отходы и

строительный мусор.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его на

информационном стенде, расположенном возле здания администрации

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Новоселовка, ул.

Комсомольская, 26, и на сайте Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым (https://novoselovskoe.rk.gov.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Новоселовского сельского поселения по

территориальному развитию Новоселовского сельского поселения. (председатель

Долгова Н.Я.).

Председатель

Новоселовского сельского совета      Р.Г. Ипатов

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/

Приложение 2

к решению 29сессии

2 созыва № 165/22 от

29.06.2022г.

Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории

Новоселовского сельского поселения по рассмотрению проекта «О внесении

изменений в Правила благоустройства территории муниципального

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым, утвержденные решением Новоселовского сельского

совета Симферопольского района Республики Крым от 30.11.2017 №190/17»

1. Публичные слушания по рассмотрению проекта «О внесении изменений в

Правила благоустройства территории муниципального образования Новоселовское

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, утвержденные

решением Новоселовского сельского совета Симферопольского района

Республики Крым от 30.11.2017 №190/17» назначены в соответствии с Уставом

Новоселовского сельского поселения, утвержденного решением третьей сессии

Новоселовского сельского совета первого созыва.

2. С целью реализации прав жителей Новоселовского сельского поселения на

непосредственное участие в местном самоуправлении публичные слушания

проводятся 07 июля 2022 года в 15-00 часов по адресу: Республика Крым,

Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская, 26, здание

администрации Новоселовского сельского поселения.

3. Предложения по проекту решения принимаются до 07 июля 2022 года.

4. Публичные слушания по проекту «О внесении изменений в Правила

благоустройства территории муниципального образования Новоселовское

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, утвержденные

решением Новоселовского сельского совета Симферопольского района

Республики Крым от 30.11.2017 №190/17»  проводятся в соответствии с общим

Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики

Крым, утвержденном решением двадцать четвертой сессии Новоселовского

сельского совета второго созыва от  24 декабря 2021 годы № 135/21.

5. Для участия в слушаниях приглашаются депутаты представительного

органа Новоселовского сельского поселения, представители политических партий,

общественных объединений, профессиональных союзов, руководители

организаций, представители средств массовой информации.

6. Организатор слушаний обеспечивает приглашение и регистрацию

участников слушаний, ведение протокола и оформление итоговых документов,

заблаговременное (не позднее чем за 2 дня со дня слушаний) информирование

приглашенных участников слушаний о дате, времени и месте слушаний.

7. На слушаниях Председатель Новоселовского сельского совета – Глава

администрации Новоселовского сельского поселения является

председательствующим.

8. Председательствующий открывает слушания докладом о существе

обсуждаемого вопроса, регламенте проведения заседания, составе приглашенных.

Затем предоставляет слово докладчику (продолжительностью не более 10 минут),

содокладчикам (не более 5 минут) и выступающим (до 5 минут).

Председательствующий следит за порядком обсуждения, подводит итоги

обсуждения.

9. Все приглашенные лица выступают на слушаниях только с разрешения

председательствующего. Вопросы после выступления могут задаваться как в

устной, так и в письменной форме.

10. Замечания и предложения, внесенные участниками слушаний,

формируются в протоколе слушаний.

11. Администрация Новоселовского сельского поселения обеспечивает

опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний не позднее чем

через 5 дней проведения публичных слушаний.

Приложение 3

к решению 29 сессии

2 созыва № 165/22 от

29.06.2022г.

Рабочая группа по учету предложений граждан по проекту решения

Новоселовского сельского совета «О внесении изменений в Правила

благоустройства территории муниципального образования

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым, утвержденные решением Новоселовского сельского

совета Симферопольского района Республики Крым от 30.11.2017

№190/17»

1. Председатель рабочей группы – председатель постоянной комиссии по

территориальному развитию муниципального образования Долгова Н.Я.

2. Секретарь рабочей группы – заместитель главы администрации Шеремет

О.В.

3. Член рабочей группы – ведущий специалист – Рыбачек А.Г.